冀职鉴函［2007］16号

关于2007年下半年国家职业资格
全国统一鉴定工作有关事项的通知
各市鉴定中心、省直有关培训单位：

为搞好下半年全国统考工作，省鉴定中心在承德召开了全国统考工作专题研讨会，总结了前几年特别是今年上半年全国统考工作的经验和存在的问题，并对下半年的工作进行了部署，为更好的落实承德会议精神和劳动保障部职业技能鉴定中心有关文件要求，现就下半年全国统考工作的有关事项通知如下：

一、各市要严格按照《国家职业资格全国统一鉴定考务工作规程》执行，特别是申报条件、考场安排、资料上报等环节上要严格把握，切实规范考务管理工作。

二、按部鉴定中心的要求，我省将统一使用全国统考在线考务管理系统，使用说明见附件一。
三、全国统考秘书职业暂不采用ATA智能化考试平台，仍用上半年的考试方式进行鉴定。
四、2006年下半年及2007年上半年考试不合格需要补考的考生按新的收费标准执行，补考费用为报名费5元，证书费8元，以及相应补考科目（理论、技能、综合评审）的鉴定费用。具体收费标准见附件二。

五、加强质量建设，严肃考场纪律。对违规违纪行为将严肃查处。

附件一：全国统一鉴定在线考务管理系统使用说明
附件二：全国统考统一收费标准
河北省劳动和社会保障厅职业技能鉴定中心

二○○七年九月六日
附件一：
全国统一鉴定在线考务管理系统使用说明
一、各市鉴定中心
1、登录职业技能鉴定工作平台（http://www.zyjnjd.com）进入河北区，首次登录系统请修改密码。

2、进入全国统考机构管理，把本机构的鉴定机构信息补全，在下属报名单位填全信息的情况下，给报名单位添加可申报职业和等级及有效时间。
3、执行本次鉴定的鉴定计划，否则下属报名机构将无法看到本次鉴定。

4、在报名数据上报的同时，必须填写考场管理中的考点资源定义及计划使用资源，否则省鉴定中心将无法编排考场。
5、各市职业技能鉴定中心以后将负责打印考生准考证，准考证在考场管理中的考场编排报表里打印。
二、省直培训机构及各市培训机构

省直机构及各市培训机构在录入考生信息时分在线录入和离线录入两种方式。

在线录入考生信息：
1、登录职业技能鉴定工作平台（http://www.zyjnjd.com）进入河北区，首次登录系统请修改密码。

2、进入全国统考机构管理，把本机构的鉴定机构信息补全。

3、执行本次鉴定计划，即可录入考生信息。
离线录入考生信息：

1、登录职业技能鉴定工作平台（http://www.zyjnjd.com）进入河北区，首次登录系统请修改密码。

2、在鉴定公告中，下载离线辅助工具。

3、进入在线版全国统考机构管理，把本机构的鉴定机构信息补全。

4、在点击辅助工具注册，复制注册码注册辅助工具。
5、在辅助工具中接收从鉴定公告里下载的本机构信息。

6、先执行本次鉴定计划，再从报名管理中下载鉴定计划。

7、把鉴定计划导入辅助工具即可录入考生信息。
石家庄市     04010000

市中心管理系统

             04019001～04019020

录入器
唐山市       04020000

市中心管理系统
             04029001～0429020

录入器
秦皇岛市     04030000

市中心管理系统
             04039001～0439010

录入器
邯郸市       04040000

市中心管理系统
             04049001～04049020

录入器
邢台市       04050000

市中心管理系统
             04059001～04059010

录入器
保定市       04060000

市中心管理系统
             04069001～04069020

录入器
张家口市     04070000

市中心管理系统
             04079001～04079010

录入器
承德市       04080000

市中心管理系统
             04089001～04089010

录入器
廊坊市       04090000

市中心管理系统
             04099001～04099020

录入器
沧州市       04100000

市中心管理系统
             04109001～04109010

录入器
河北电大     04110000

市中心管理系统
             04119001～04119010

录入器
衡水市       04120000

市中心管理系统
             04129001～04129010

录入器
省直         04990000

市中心管理系统
             04999001～04999020

录入器
密码都是123，首次登录证修改。

附件二：

统考各职业收费标准
	职业名称
	五级
	四级
	三级
	二级
	一级
	类别

	理论
	技能
	小计
	理论
	技能
	小计
	理论
	技能
	小计
	理论
	技能
	综合
	小计
	理论
	技能
	综合
	小计

	企业信息管理师

	80
	420
	500
	90
	460
	160
	710

	第一类

	项目管理师

	50
	230
	280
	60
	300
	360
	70
	320
	160
	550
	70
	340
	360
	770
	第二类

	理财规划师

	60
	300
	360
	70
	320
	160
	550
	70
	340
	360
	770
	第二类

	职业指导人员

	40
	190
	230
	50
	240
	290
	60
	270
	160
	490
	60
	300
	360
	720
	第三类

	心理咨询师

	50
	240
	290
	60
	270
	160
	490

	第三类

	电子商务师

	40
	190
	230
	50
	240
	290
	60
	270
	160
	490

	第三类

	广告设计师

	50
	240
	290
	60
	270
	160
	490

	第三类

	网络编辑员

	40
	190
	230
	50
	240
	290

	第三类

	涉外秘书
	30
	120
	150
	30
	140
	170
	30
	200
	230
	50
	250
	160
	460

	第四类

	营销师
	30
	90
	120
	30
	120
	150
	30
	150
	180
	50
	180
	160
	390
	50
	210
	360
	620
	第五类

	秘书
	30
	90
	120
	30
	120
	150
	30
	150
	180
	50
	180
	160
	390

	第五类

	物业管理人员

	30
	120
	150
	30
	150
	180
	50
	180
	160
	390

	第五类

	人力资源管理人员

	30
	120
	150
	30
	150
	180
	50
	180
	160
	390
	50
	210
	360
	620
	第五类

	公关员
	30
	90
	120
	30
	120
	150
	30
	150
	180

	第五类

	物流师

	30
	120
	150
	30
	150
	180
	50
	180
	160
	390
	50
	210
	360
	620
	第五类

	劳动保障协理员

	30
	120
	150

	第五类

注：除鉴定费外，考生需交报名费5元、证书费8元、共计13元。
1